П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ КОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

от 31 марта 2015 года                           № 7
О мерах по охране лесов от пожаров в 2016 году

 на территории Котовского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 21.03.2016г.
№ 191 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2016 году»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пожароопасный   весенне-летний   период   считать  с  1 апреля  2016 года по  1 октября 2016 года.

2. Рекомендовать:

 Руководителям организаций, предприятий, учреждений Котовского сельского поселения, независимо от организационно - правовых форм и форм собственности проводить инструктаж о соблюдении правил пожарной безопасности.

              Руководителям сельскохозяйственных организаций,  владельцам личных подсобных хозяйств, учреждениям, организациям, предприятиям независимо от организационно – правовых форм и форм собственности не допускать выжигание травы на полях, прогалинах, лугах, выгонах и стерни на полях, прилегающих к лесам, защитным и озеленительным лесонасаждением  до окончания пожароопасного периода.

  Комиссии  по предупреждению и ликвидации ЧС и ПБ Котовского сельского поселения:
обеспечить своевременное оповещение и информирование населения  связанных с лесными пожарами  и об ограничении посещения лесов на период введения особого противопожарного режима при установлении высокой и чрезвычайной пожарной опасности;

           провести беседы разъяснительного характера с жителями Котовского сельского поселения о правилах пожарной безопасности нахождения в ландшафтном и лесном массиве (путем распространения памяток, плакатов, под роспись).

           в случае необходимости, для тушения пожара, и оказания содействия уполномоченным органам, организовать население Котовского сельского поселения в добровольном порядке, а также граждан из числа добровольной пожарной дружины имеющих  технику для тушения  пожаров.

      при установлении особого противопожарного режима владельцам личных подсобных хозяйств, учреждениям, организациям, предприятиям независимо от организационно – правовых форм и форм собственности запретить выжигание сухой растительности;

           3. Утвердить план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров  на территории Котовского сельского поселения на пожароопасный период 2012 года (приложение №1)

          4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

          5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Котовского

сельского поселения                                                                       Г.В. Иванова

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Котовского сельского поселения
от  31 марта 2016 г. №   7

П Л А Н

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории Котовского сельского поселения на пожароопасный период 2016 года
	№

п/п
	Наименование близлежащих к лесным массивам поселений
	Наименование лесничества, участкового лесничества №№ лесных кварталов, их площадь
	Количество людей, привлекаемых на тушение лесных пожаров (чел.)
	Укомплектованность противопожарным инвентарем (шт.)
	Организация (предприятие),

предоставляющая силы и средства для тушения лесных пожаров
	Способ вызова, связи,

№ телефона
	Наименование

привлекаемой техники и ее количество
(шт.)
	Ответствен-ный за привлечение сил и средств
	Расстояние до лесного массива (км)

	топоры
	лопаты
	метлы (хлопушки)
	воздуходувки
	бензопилы
	огнетушители ранцевые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Котовское сельское поселение
	ГКУ Урюпинское лесничество

Михайловское уч. лесничество

Урюпинское уч. лесничество

960 га

Урюпинское сельское лесничество

731 га
	21
	10
	40
	-
	-
	1
	20
	СГБУ «Волгоградский лесопожарный центр»
	 3-71-62
	Камаз АЦ-40-5,8- 1ед.

АРС 2,5 - 1ед.

УАЗ-МЛПК-1ед.

МТЗ-1221-1ед

МТЗ-82-1ед.

Нива-214-1ед.
	Моторкин А.М.
	10

	3
	3
	3
	-
	-
	1
	2
	 Пожарная часть №80 ГКУ Волгоградской области «1отряд ПС »
	9-74-01
9-75-17
	УралАЦ-40 – 5,8 – 1ед.

Зил131АЦ-40-4,0 – 1ед.

Уаз151-1ед.

	 Алныкин О.В.

	10

	10
	10
	-
	-
	-
	-
	10
	Администрация с/поселения
	9-33-25
	-
	Иванова Г.В.
	2

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ООО «Урожай»
	4-05-73
	Дт-75 с плугом-1 ед.
	Калачев Р.Г.
	2

	31
	1
	30
	-
	3
	-
	29
	ГКУ «Урюпинское лесничество»
	3-63-87
	Нива – 2 ед.
УАЗ – 3 ед.
	Бондаренко Ю.А.
	10

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Урюпинская ПЧ

	01
	Камаз АЦ-40 - 2 ед.
	-
	10

	ИТОГО ПО ОРГАНИЗАЦИЯМ

	1

	10
	-
	10
	-
	-
	-
	-
	Котовское сельское поселение

	-

	ВСЕГО по Котовскому сельскому поселению
	65
	24
	73
	0
	3
	2
	61

	Автомашины
УАЗ – 5

Нива -3
Тракторы с плугом

ДТ – 75 – 1

МТЗ-1221-1ед

Пожарные машины
Камаз АЦ-40-5,8- 2ед.
АЦ 40 (130) – 2ед.
АРС 2,5 - 1ед.

       Глава Котовского

      сельского поселения                                                                                                                                                 Г.В. Иванова